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TARIFFE PER L'USO DEGLI IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI

così come determinate dal Consiglio di Gestione della Fondazione per lo Sport 
del Comune di Reggio Emilia nella sua seduta del 4 Giugno 2013

ed integrate nella seduta dell'8 novembre 2013

NORME GENERALI

Per società sportive professionistiche si intendono le società sportive aventi

tesserati la cui fonte primaria di lavoro sia individuata nella organizzazione

sportiva.

in vigore dal 1° Luglio 2013

INDICE
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Per utenti residenti nel Comune di Reggio Emilia si intendono:

a)   per società sportive le società che hanno sedi legale, amministrativa, ecc.,

non disgiunte e fissate nel Comune di Reggio Emilia;

b)   per utenti non associati (gruppi spontanei, società sportive non agonistiche)

coloro che hanno la residenza nel Comune di Reggio Emilia.

Per società sportive agonistiche si intendono le società che risultano iscritte e

partecipanti a campionati indetti dalle Federazioni Sportive aderenti al C.O.N.I.

od agli Enti di promozione sportiva riconosciuti dal C.O.N.I.



Ingresso libero a pagamento (I.V.A. inclusa)

20 crediti

Bambini da 0 a 3 anni compiuti: ingresso gratuito

Ingresso persone disabili: vedere specifiche riportate a pag. 14 (*)

Abbonamenti 10 ingressi: validità un anno dalla data di acquisto

*Stagionali: validi per la stagione estiva

Allenamenti e corsi stagione estiva (tariffe I.V.A. esclusa)**

VASCA SCOPERTA "O. FERRARI" 

DESCRIZIONE TARIFFA

1

2

** Per allenamenti e corsi nelle vasche coperte: vedere tariffe "stagione invernale"

Centri estivi di nuoto, scuola nuoto

Tariffa 2     Società con atleti fino a 18 anni

DESCRIZIONE EURO

FERIALI (da lunedì a venerdì)

Ingresso intero 7,00

5,00

Ingresso ridotto possessori Carta Giovani

(escluso sabato, domenica e festivi)
5,00

SABATO, DOMENICA E FESTIVI:

Ingresso intero 7,00

5,50

ABBONAMENTI STAGIONE ESTIVA

Abbonamento intero 10 ingressi (valido anche sabato, domenica e 

festivi). 
65,00

Abbonamento ridotto 10 ingressi (valido anche sabato, domenica e 

festivi). 
50,00

Abbonamento annuale (novità) 600,00

Stagionale intero* 190,00

Stagionale ridotto* (dai 4 ai 14 anni, oltre i 65 anni e possessori di 

"Carta Giovani" )
150,00

NOLEGGIO LETTINI 2,50

CREDITI PER DOCCE E ASCIUGACAPELLI

Singolo 0,25

10 crediti 2,50

5,00

CORSIE EURO / TURNO

Vasca mt. 15 x 7                                    

(4 corsie)

tutte 24,00

tutte 24,00

Tariffa 1     

2

Attività esclusiva con disabili che siano in possesso di certificazione a partire dal 66% in su. 

Vedere inoltre specifiche riportate a pag. 14 (**)

TARIFFE IN VIGORE DALLA STAGIONE INVERNALE 2013/2014

COMPLESSO NATATORIO "FERRETTI -FERRARI" 

PISCINE

STAGIONE ESTIVA

Ingresso ridotto (da 4 anni a 14 anni compresi, oltre i 65 anni)

Ingresso ridotto (da 4 anni a 14 anni compresi, oltre i 65 anni)



Ingresso libero a pagamento (I.V.A. inclusa)

NOTE:

Bambini da 0 a 3 anni compiuti: ingresso gratuito

Ingresso persone disabili: vedere specifiche riportate a pag. 14 (*)

Abbonamenti: validità un anno dalla data di acquisto

Giorni e orari

da lunedì a venerdì dalle ore 9,00 alle ore 22,20

sabato dalle ore 9,00 alle ore 19,00

domenica dalle ore 9,00 alle ore 12,00

Tariffe

Le lezioni della durata di 50 minuti hanno i seguenti costi:

lezione individuale € 30,00 / a lezione iva inclusa

lezione in coppia € 50,00 / a lezione iva inclusa

Deliberazione del C.d.G. n. 8 del 19/12/2012, punto n. 19

Ingresso ridotto (da 4 anni a 14 anni compresi, oltre i 65 anni) 5,50

DESCRIZIONE EURO

Abbonamento intero 10 ingressi (valido anche sabato, domenica e 

festivi). 
60,00

Abbonamento ridotto 10 ingressi (valido anche sabato, domenica e 

festivi). 
45,00

Abbonamento annuale (novità) 600,00

Lezioni private a pagamento (tutto l'anno)                                                                                                

"E’ vietato impartire lezioni private di nuoto nelle ore e nei settori riservati al pubblico,

se non nei modi precedentemente concordati ed autorizzati dal Gestore dell’impianto."
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Ingresso intero 7,00

COMPLESSO NATATORIO "FERRETTI -FERRARI" 

STAGIONE INVERNALE

PISCINE



Minimo fisso (I.V.A. esclusa)

(tariffa non comprensiva del Servizio di vigilanza)*

VASCA

Vasca mt. 25 x 15

CREDITI DOCCE (max n. 800 atleti)

Vasca mt. 50 x 20

CREDITI DOCCE (max n. 800 atleti)

Vasca mt. 50

Partite pallanuoto

campo 20 x 30

100,00

Manifestazione e gare 105,00

150,00

Manifestazione e gare 50,00

MANIFESTAZIONI E GARE 

DESCRIZIONE EURO / ORA

PISCINE

COMPLESSO NATATORIO "FERRETTI - FERRARI"

EURO / PARTITA

a carattere regionale 65,00

a carattere nazionale 78,00

In caso di manifestazioni con ingresso del pubblico a pagamento deve essere corrisposta una quota 

pari al 7% sugli introiti della manifestazione, al netto dei diritti erariali SIAE e dell'I.V.A.; devono 

comunque essere corrisposti i minimi fissi sopra riportati.

* Servizio di vigilanza incluso: €  12,50 / persona / ora + tariffa corrispondente, Iva esclusa
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Allenamenti e corsi (tariffe I.V.A. esclusa) 

VASCHE COPERTE FERRETTI - FERRARI

DESCRIZIONE TARIFFA

1

2

3A

3B

3C

4

1

2

3

3A

3B

3C

1

2

3A

3B

3C

1

2

3

Tariffa 2     Società con atleti fino a 18 anni

Tariffa 3 Società con atleti oltre 18 anni / Corsi adulti

Tariffa 3A Società con atleti oltre 18 anni / Corsi adulti  (turni fino alle ore 21,30)

Tariffa 3B Società con atleti oltre 18 anni / Corsi adulti  (turno dalle ore 21,30 alle ore 22,20)

Tariffa 3C Società con atleti oltre 18 anni / Corsi adulti  (turno dalle ore 22,20 alle ore 23,10)

Vasca Olimpionica (corsia 50 mt)

Tariffa 4

CORSIE EURO / TURNO

Vasca mt. 50 x 20                                  

(8 corsie)

1 corsia mt. 50 x 2,5

1 19,90

1 19,90

fino alle h 21,30 39,00

21,30 - 22,20 35,00

22,20 - 23,10 31,00

1 11,40

Vasca mt. 50 x 20                                          

(8 corsie)

1 corsia mt. 20 x 2,5

1 7,90

1 7,90

1 14,00

CAMPO 20x30           

PALLANUOTO E CANOA 

CAMPO fino alle h 21,30 50,00

CAMPO 21,30 - 22,20 40,00

CAMPO 22,20 - 23,10 37,00

Vasca mt. 25 x 15                                  

(6 corsie)

1 corsia mt. 25 x 2,5

1 9,90

1 9,90

fino alle h 21,30 19,00

21,30 - 22,20 17,00

22,20 - 23,10 15,00

1 7,50

1 7,50

1 14,00

Tariffa 1     

Allenamenti atleti agonisti - anche disabili - facenti parte della nazionale 

italiana di nuoto nella stagione in corso.
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Vasca mt. 15 x 7                                         

(4 corsie)

PISCINE

Centri nuoto, scuole medie superiori e gruppi sportivi universitari

Attività esclusiva con disabili che siano in possesso di certificazione a partire dal 66% in su. 

Vedere inoltre specifiche riportate a pag. 14 (**)



Ingresso libero a pagamento (I.V.A. inclusa) 

Ingresso persone disabili: vedere specifiche riportate a pag. 14 (*)

Allenamenti e corsi (tariffe I.V.A. esclusa)

DESCRIZIONE TARIFFA

DE SANCTIS 1

2

3

Tariffa 2     Società con atleti fino a 18 anni

Tariffa 3 Società con atleti oltre 18 anni e corsi adulti

PISCINA "DE SANCTIS"

DESCRIZIONE EURO

PISCINE

Ingresso normale 4,50

Ingresso ridotto (fino a 14 anni, oltre 60 anni)              3,50

Abbonamento normale (10 ingressi) 40,00

Abbonamento ridotto (10 ingressi)                                           

(fino a 14 anni, oltre 60 anni)                              
30,00

CORSIE EURO / TURNO

tutta 25,00

tutta 25,00

tutta 52,00

Tariffa 1:
Attività esclusiva con disabili che siano in possesso di certificazione a partire dal 66% in su. 

Vedere inoltre specifiche riportate a pag. 14 (**)

Centri nuoto, scuole medie superiori e gruppi sportivi universitari ed associazioni di 

solidarietà sociale
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Ingresso libero a pagamento (I.V.A. inclusa)

Ingresso persone disabili: vedere specifiche riportate a pag. 14 (*)

Allenamenti e corsi (tariffe I.V.A. esclusa)

DESCRIZIONE TARIFFA

FILIPPO RE 1

2

3

Tariffa 2     Società con atleti fino a 18 anni

Tariffa 3 Società con atleti oltre 18 anni e corsi adulti

DESCRIZIONE EURO

PISCINA "FILIPPO RE"

PISCINE

Ingresso normale 6,00

Ingresso ridotto (fino a 14 anni, oltre 60 anni)              4,00

Abbonamento normale (10 ingressi) 50,00

Abbonamento ridotto (10 ingressi)                                           

(fino a 14 anni, oltre 60 anni)                              
36,00

CORSIE EURO / TURNO

tutte 24,80

tutte 24,80

tutte 50,00

Tariffa 1:
Attività esclusiva con disabili che siano in possesso di certificazione a partire dal 66% in su. 

Vedere inoltre specifiche riportate a pag. 14 (**)

Centri nuoto, scuole medie superiori e gruppi sportivi universitari ed associazioni di 

solidarietà sociale
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Ingresso libero a pagamento (I.V.A. inclusa)

(*) NEL CASO DI APERTURA AL PUBBLICO NEL PERIODO ESTIVO

Ingresso persone disabili: vedere specifiche riportate a pag. 14 (*)

Allenamenti e corsi (tariffe I.V.A. esclusa)

DESCRIZIONE TARIFFA

ONDE CHIARE 1

2

3

Tariffa 2: Società sportive con atleti fino a 18 anni

Tariffa 3 Società con atleti oltre 18 anni  e corsi adulti

DESCRIZIONE EURO

PISCINE

PISCINA "ONDE CHIARE" (*)

Ingresso normale 8,00

Ingresso ridotto (fino a 14 anni, oltre 60 anni)                      6,00

Abbonamento normale (10 ingressi) 60,00

Tariffa 1:

Centri nuoto, scuole medie superiori e gruppi sportivi universitari ed associazioni di 

solidarietà sociale

Attività esclusiva con disabili che siano in possesso di certificazione a partire dal 66% in su. 

Vedere inoltre specifiche riportate a pag. 14 (**)

Abbonamento ridotto (10 ingressi)                                                                         

(fino a 14 anni, oltre 60 anni)                                       
45,00

CORSIE EURO / TURNO

1 corsia 7,30

1 corsia 7,30

1 corsia 15,10
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PISCINE

Utenti non residenti nel Comune di Reggio Emilia:

Euro / turno: maggiorazione del 20% della tariffa corrispondente

Scuole dell'obbligo (elementari, medie inferiori): utilizzo gratuito

Scuole medie superiori e gruppi sportivi universitari: riduzione 20% tariffa corrispondente

Scheda per asciugacapelli temporizzati (10 utilizzi): Euro  2,50

Scheda per docce temporizzate (10 utilizzi): Euro  2,50

(Complesso natatorio  Ferretti-Ferrari)

Durata indicativa di ogni turno:

Complesso natatorio Ferretti-Ferrari 50 minuti

De Sanctis 50 minuti

Filippo Re 50 minuti

Onde Chiare 50 minuti

Numero minimo e massimo degli utenti nelle vasche

Complesso natatorio Ferretti-Ferrari:

Vasca 15 mt.

Vasca 25 mt.

Vasca 50 mt.

Piscina De Sanctis:

Vasca piccola da 4 mt.

Vasca media da 7 mt.

Vasca grande da 15,1 mt.

Piscina Filippo Re:

Presenza minima:    n.  5 utenti per corsia

Presenza massima:  n. 12 utenti per corsia

Presenza minima:    n.  6 utenti per corsia

Presenza massima:  n. 20 utenti per corsia

Presenza minima:    n.  2 utenti 

Presenza massima:  n.  6 utenti

Presenza minima:    n.  3 utenti

Presenza massima:  n. 10 utenti

Presenza minima:    n.  4 utenti

Presenza massima:  n. 24 utenti

Presenza minima:    n.  3 utenti per corsia

Presenza massima:  n. 10 utenti per corsia
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Per le Piscine "Filippo Re", "De Sanctis" e "Onde Chiare" la suddivisione in corsie si applica solo nel caso 

di utilizzo contemporaneo da parte di utenti diversi; in caso contrario si conteggia sempre il costo 

dell'intera vasca, anche se utilizzata parzialmente.

Presenza minima:    n.  3 utenti per corsia

Presenza massima:  n.  8 utenti per corsia



PISCINE

Specifiche per l'applicazione delle tariffe per le persone disabili

(*) Ingresso libero a pagamento:

(**) Allenamenti e corsi:
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- per le persone in possesso di certificazione di invalidità a partire dal 90% e tesserati UIC (Unione

Italiana Ciechi): ingresso gratuito insieme al loro accompagnatore;

- per le persone che siano in possesso di certificazione di invalidità tra il 66% e fino all'89% e tesserati

ENS (Ente Nazionale Sordi Onlus): ingresso con pagamento della tariffa ridotta;

- le persone disabili con invalidità inferiore al 66% non hanno diritto ad agevolazione alcuna.

Ai fini dell'applicazione della Tariffa 1) il possesso dei requisiti richiesti sarà documentato in sede di

presentazione della domanda presso la Fondazione, mediante produzione di idonea certificazione o

autocertificazione, da esibirsi a cura della società richiedente e potrà essere verificato dal Concessionario

dell'impianto al momento della fruizione.

Per il caso invece di società che svolgano nelle corsie una attività mista con disabili e normodotati verrà

applicata la tariffa corrispondente più alta in base all'attività dei normodotati.

Per poter godere delle suddette agevolazioni è necessario mostrare alla cassa: 

- originale o copia della certificazione della "Commissione di Prima Istanza" contenente la percentuale di

invalidità rilasciata dall'AUSL, ovvero certificazione rilasciata dall'INAIL parimenti contenente la

percentuale di invalidità; 

- il tesserino UIC od il tesserino ENS, che non saranno tuttavia trattenuti dal gestore. Nel caso di

acquisto di abbonamento detti certificazione e tesserini dovranno essere mostrati solo all'atto

dell'acquisto del medesimo;

- altra certificazione rilasciata da altro Ente eventualmente competente che certifichi il periodo di

invalidità.

Nel caso di invalidità temporanea l'accesso gratuito o agevolato è limitato al fatto temporale in cui

l'invalidità è certificata, oltre che al raggiungimento delle predette percentuali.

Tutti i certificati devono essere in corso di validità.



PALAZZO DELLO SPORT "G. BIGI"

ALLENAMENTI

(I.V.A. esclusa)

Sala Centrale

Sala polivalente (E)

Foyer (E)

Palestra seminterrata (C)

Tariffa 1:   Euro / ora attività giovanile fino a 14 anni
Tariffa 2:   Euro / ora società sportive con attività oltre 14 anni
Tariffa 3:   Euro / ora corsi adulti e gruppi spontanei

Utenti non residenti nel Comune di Reggio Emilia:

Sala centrale: Euro 100,00 + tariffa oraria corrispondente

Palestra seminterrata: Euro   25,00 + tariffa oraria corrispondente

Foyer: Euro   25,00 + tariffa oraria corrispondente

Sala pesi: Euro   25,00 + tariffa oraria corrispondente
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25,00

DESCRIZIONE

EURO / ORA

25,00

TARIFFA 1 TARIFFA 2 TARIFFA 3

55,00

6,00 10,00

6,00 10,00 25,00

EURO EURO EURO

- 33,00 -

7,00 13,50 35,00

DESCRIZIONE

Riscaldamento sala centrale

Nuovo impianto di illuminazione (escluso manifestazioni)



PALAZZO DELLO SPORT "G. BIGI"

CORRISPETTIVI PER L'USO DELLA SALA CENTRALE

Minimi fissi I.V.A. esclusa, riscaldamento escluso
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250,00

Pallacanestro, Pallavolo EURO

Riscaldamento sala (ogni ora)

Squadre di Serie A

500,00

Pugilato (*) EURO

950,00

350,00

600,00

380,00

260,00

950,00

600,00

380,00

b)   a porte chiuse riduzione 40%

del minimo fisso

Manifestazioni miste

Manifestazioni dilettantistiche nazionali

Manifestazioni dilettantistiche regionali

Manifestazioni dilettantistiche provinciali

EURO

a)   a porte aperte

Varie

750,00

     il canone è applicato proporzionalmente.

minimo fisso

Partite amichevoli effettuate durante le ore di allenamento:

152,00

260,00

380,00

600,00

Atletica Leggera, Arti Marziali, Judo, Lotta, Pesistica o assimilabili (*) EURO

EURO

Ginnastica, Pattinaggio a Rotelle, Scherma, Tennis, Tennis Tavolo (*) EURO

500,00

350,00

250,00

Squadre di Serie B

950,00

Euro 55,00

Manifestazioni a carattere nazionale

Manifestazioni a carattere regionale

Manifestazioni a carattere provinciale

Squadre di Serie A1 maschile

Squadre di Serie A2 maschile, A1 femminile

Squadre di Serie inferiore

Manifestazioni professionistiche

260,00

Manifestazioni a carattere giovanile, non agonistiche, delle 

discipline in elenco (*)

(*) con occupazione dell'impianto fino a 4 ore; per le ore successive 

Manifestazioni a carattere internazionale

Manifestazioni a carattere internazionale

Manifestazioni a carattere nazionale

Manifestazioni a carattere regionale

Manifestazioni a carattere provinciale

Calcetto, Hockey Pista e Prato, Pallamano

Squadre di Serie inferiore



PALAZZO DELLO SPORT "G. BIGI"

CORRISPETTIVI PER MANIFESTAZIONI

(I.V.A. esclusa)

ATTREZZATURE

(I.V.A. esclusa)

CORRISPETTIVI PER L'USO DELLA SALA CENTRALE

(I.V.A. esclusa)
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Sedie (al giorno, cadauna)

     proporzionalmente

MANIFESTAZIONI EXTRASPORTIVE EURO

Minimo fisso con occupazione dell'impianto fino a 4 ore; per le ore 

successive il canone è applicato proporzionalmente

Riscaldamento sala (ogni ora)

600,00

55,00

DESCRIZIONE

500,00

1,00

Posa e rimozione gomma protezione parterre quadrangolari

140,00

30,00

40,00

EURO

in orario di allenamento

in orario non di allenamento

(*) con occupazione dell'impianto fino a 4 ore; per le ore successive il canone è applicato 

FOYER

Partita Pallacanestro/Pallavolo (minimo fisso):

Minimo fisso per ogni singola manifestazione (*)

Uso extrasportivo (ogni ora)

Minimo fisso per ogni singola manifestazione (*)

(escluso pallacanestro e pallavolo)

EURO

PALESTRA SEMINTERRATA EURO

110,00

56,00



PALAZZO DELLO SPORT "G. BIGI"

Manifestazioni sportive

Manifestazione extrasportive 

con presenze complessive:

fino        a  1.500 spettatori

da 1.501 a 2.500 spettatori (*)

oltre          2.500 spettatori (*)

      nella stessa manifestazione.
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Per le manifestazioni procacciate direttamente dal Concessionario il

corrispettivo è lasciato alla libera contrattazione delle parti.

6%

10%

8%

6%

(*)  non sono ammessi conteggi frazionati tra più fasce percentuali 

DESCRIZIONE PERCENTUALE MINIMA



PALAZZO DELLO SPORT "G. FANTICINI"

ALLENAMENTI

(I.V.A. esclusa)

Sala Centrale

Tariffa 1:   Euro / ora attività giovanile fino a 14 anni

Tariffa 2:   Euro / ora società sportive con attività oltre 14 anni

Tariffa 3:   Euro / ora corsi adulti e gruppi spontanei 

Utenti non residenti nel Comune di Reggio Emilia:

Tariffa corrispondente + Euro 75,00 
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EURO EURO

14,00 22,00 65,00

DESCRIZIONE
TARIFFA 1 TARIFFA 2 TARIFFA 3

EURO



PALAZZO DELLO SPORT "G. FANTICINI"

CORRISPETTIVI PER L'USO DELLA SALA CENTRALE

Minimi fissi I.V.A. esclusa, riscaldamento escluso
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Atletica Leggera, Arti Marziali, Ginnastica, Judo, Lotta, Pesistica, Scherma, Tennis. 

Tennis Tavolo o assimilabili (*)
EURO

Manifestazioni a carattere internazionale 600,00

Manifestazioni a carattere nazionale 400,00

Manifestazioni a carattere regionale 220,00

Manifestazioni a carattere provinciale 160,00

Calcetto, Pallacanestro, Pallavolo, Pallamano EURO

Squadre di Serie A 300,00

Squadre di Serie B 180,00

Squadre di Serie C 130,00

Squadre di Serie inferiore 100,00

Hockey Pista e Prato EURO

Squadre di Serie A1 300,00

Squadre di Serie A2 250,00

Squadre di Serie B 180,00

Squadre di Serie C 120,00

Squadre di Serie inferiore 90,00

Pattinaggio a rotelle (*) EURO

Manifestazioni a carattere internazionale 600,00

Manifestazioni a carattere nazionale 360,00

Manifestazioni a carattere regionale 180,00

Manifestazioni a carattere provinciale 120,00

Pugilato (*) EURO

Manifestazioni professionistiche 600,00

Manifestazioni miste 400,00

Manifestazioni dilettantistiche nazionali 250,00

Manifestazioni dilettantistiche provinciali, regionali 180,00

Varie EURO

Manifestazioni a carattere giovanile, non agonistiche, delle 

discipline in elenco (*)
100,00

Partite amichevoli effettuate durante le ore di allenamento:

a)   a porte aperte minimo fisso

b)   a porte chiuse 50% del minimo fisso

(*) con occupazione dell'impianto fino a 4 ore; per le ore successive 
     il canone è applicato proporzionalmente.

Riscaldamento sala (ogni ora) Euro     36,00



PALAZZO DELLO SPORT "G. FANTICINI"

CORRISPETTIVI PER L'USO DELLA SALA CENTRALE

(I.V.A. esclusa)

Manifestazioni sportive

Manifestazione extrasportive 
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MANIFESTAZIONI EXTRASPORTIVE EURO

Minimo fisso con occupazione dell'impianto fino a 4 ore; per le ore

successive il canone è applicato proporzionalmente
360,00

7%

10%

Riscaldamento sala (ogni ora) 36,00

DESCRIZIONE PERCENTUALE MINIMA



STADIO DI CALCIO  MIRABELLO

Tariffe relative ad una partita (I.V.A. esclusa)

(*) TORNEI DI CALCIO (minimo fisso)

PARTITA CALCIO FEMMINILE (minimo fisso)

ALTRE DISCIPLINE SPORTIVE (minimo fisso)

ONERI ACCESSORI
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PULIZIA TRIBUNA (compresi servizi pubblico e 

locali accessori)

(**) Illuminazione campo (a serata)

22,00

22,00

Intera tribuna

Settore centrale

Settore laterale destro

Settore laterale sinistro

Palestra A

Palestra B

Spogliatoio aggiuntivo (oltre i primi due)

700,00

422,00

685,00

422,00

1.620,00

1.135,00

Fino a 18 anni, con ingresso a pagamento

Fino a 18 anni, con ingresso gratuito

Oltre i 18 anni 485,00

485,00

320,00

210,00

Partite a scopo benefico organizzate da ONLUS

1.135,00

700,00

370,00

160,00

750,00

900,00

Serie C2

Campionato Nazionale Dilettanti

Campionato Primavera/Beretti

Partite a scopo benefico organizzate da Enti o privati

Campionato Promozione

Campionato Eccellenza

2.265,00

DESCRIZIONE EURO

PARTITA MASCHILE (minimo fisso)

Serie C1 3.400,00

Finali Amatori / Dilettanti (oltre i 18 anni)

Serie A

Serie B

Serie inferiori

1.110,00

865,00

105,00

63,00

Gare internazionali e nazionali

Serie A

Serie B

Serie inferiori

Sala Stampa 107,00

107,00

107,00

107,00



STADIO DI CALCIO  MIRABELLO

MANIFESTAZIONI CON INGRESSO A PAGAMENTO

(**) ILLUMINAZIONE
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In caso di manifestazioni a pagamento deve essere corrisposta una quota pari al 7% sugli

introiti della manifestazione, al netto dei diritti erariali SIAE e dell'I.V.A.; devono comunque

essere corrisposti i minimi fissi sopra riportati.

Sono escluse dal pagamento della percentuale del 7% le manifestazioni effettuate a scopo

benefico per le quali dovranno essere corrisposti esclusivamente i minimi fissi indicati nella

tabella sopra riportata; l'organizzatore della manifestazione dovrà produrre adeguata

documentazione a riprova dell'avvenuto versamento a favore del beneficiario dell'iniziativa.

Per tutte le manifestazioni di cui alla tabella sopracitata è comunque obbligatorio, in caso di

utilizzo dell'impianto d'illuminazione, il pagamento della tariffa corrispondente.

(*) IL CORRISPETTIVO SI RIFERISCE ALL'INTERA GIORNATA.



STADIO BASEBALL "G. CASELLI"

Tariffe I.V.A. esclusa

Allenamento: euro / ora

Partita: euro / partita

Impianto illuminazione: euro / ora

Utenti non residenti nel Comune di Reggio Emilia:

Allenamenti: Euro   50,00 + tariffa oraria corrispondente

Partite: Euro 200,00 + minimo fisso corrispondente

MANIFESTAZIONI CON INGRESSO A PAGAMENTO
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ALLENAMENTI

DESCRIZIONE EURO

In caso di manifestazioni a pagamento deve essere corrisposta una quota pari al 7% sugli

introiti della manifestazione, al netto dei diritti erariali SIAE e dell'I.V.A.; devono comunque

essere corrisposti i minimi fissi sopra riportati.

Utilizzo 100%

Utilizzo   50%

Utilizzo   25%

260,00

130,00

65,00

IMPIANTO ILLUMINAZIONE

Squadre di Serie C

Squadre di Serie inferiore

130,00

62,00

Squadre di Serie A

Squadre di Serie B

200,00

165,00

PARTITE (minimo fisso)

Seniores 20,00

Ragazzi, cadetti (fino a 15 anni)

Juniores           (16 - 18 anni)

12,50

16,00



CAMPO ATLETICA LEGGERA "V. CAMPARADA"

Tariffe I.V.A. esclusa

SOCIETA' DI ATLETICA LEGGERA

fino a       05

da  06 a   10

da  11 a   25

da  26 a   50

da  51 a   75

da  76 a 100

oltre       100

ALTRE SOCIETA' SPORTIVE (*)

con atleti fino a 18 anni

con atleti oltre  18 anni

con atleti fino a 18 anni

con atleti oltre  18 anni

(*) Presenza max 20 persone

      L'uso del Campo si intende per max 4 ore al giorno
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50,00

600,00

ORA

27,00

38,00

17,00

35,00

DESCRIZIONE EURO / SETTIMANA

Uso del Campo fino a 6 giorni / settimana:

Uso del Campo  1 giorno / settimana:

80,00

150,00

375,00

450,00

EURO

TRIMESTRE

80,00

150,00

70,00

DESCRIZIONE

ALLENAMENTI di Società con numero complessivo di 

atleti:

GARE E MANIFESTAZIONI:

a carattere comunale e provinciale

(con atleti fino a 18 anni)

a carattere comunale e provinciale

(con atleti oltre 18 anni)

a carattere regionale

a carattere nazionale ed internazionale

260,00

335,00



CAMPO ATLETICA LEGGERA "V. CAMPARADA"

Tariffe I.V.A. inclusa

Ingresso giornaliero

Abbonamento mensile

Abbonamento trimestrale

Abbonamento annuale

(**) L'uso del Campo si intende per max 4 ore al giorno

SCHEDA DA N. 10 UTILIZZI

per asciugacapelli temporizzati

per docce temporizzate

N.B.: per disabili ed associazioni solidarietà soci ale verrà applicata la tariffa più favorevole
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2,50

2,50

DESCRIZIONE EURO / SCHEDA

2,00

35,00

90,00

INGRESSO LIBERO (**)

(tariffe da attivarsi solo nel caso di gestione esternalizzata dell'impianto)

DESCRIZIONE EURO

300,00



CENTRO POLISPORTIVO DI VIA TERRACHINI

Tariffe in vigore dal 15 Ottobre al 17 Aprile
(I.V.A. inclusa)

TENNIS

SINGOLARE

DOPPIO

Corsi Ragazzi               (fino a 5 in campo)

Corsi Adulti                 (fino a 5 in campo)

Tornei Federali Singolo

Tornei Federali Doppio

Tariffe in vigore dal 18 Aprile al 14 Ottobre
(I.V.A. inclusa)

TENNIS

SINGOLARE

DOPPIO

Corsi Ragazzi               (fino a 5 in campo)

Corsi Adulti                 (fino a 5 in campo)

Tornei Festivi Federali Singoli

Tornei Festivi Federali Doppio
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7,00 5,00

16,00 5,00

5,00 5,00

7,00 5,00

QUOTA CAMPO SUPPLEMENTO LUCE

10,00 5,00

Un turno = 60 minuti

QUOTA CAMPO SUPPLEMENTO LUCE

11,00

14,00

Un turno = 60 minuti

EURO EURO

EURO EURO

10,00

5,00

5,0013,00

10,00 5,00

DESCRIZIONE

5,00

5,0018,00

5,00

5,00

13,00

DESCRIZIONE



CENTRO POLISPORTIVO DI VIA TERRACHINI

Tariffe I.V.A. esclusa

SQUASH

PALESTRA
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Singolare U18

Corsi Adulti

QUOTA CAMPO

Corsi Ragazzi

Allenamenti C e NC 11,50

6,00

12,50

TARIFFA 1

(corsi anziani over 60, disabili, associazioni solidarietà 

sociale)

13,00SINGOLARE

9,50

Tornei Festivi Federali

Attività Federali Giovanili

TARIFFA 3

(società sportive  con attività oltre 14 anni)

TARIFFA 4

(corsi adulti)

2,00 / persona

(min. 12 - max. 24)

3,00 / persona

(min. 12 - max. 24)

TARIFFE

Torneo Singolo Sociale

Tornei Festivi Sociali

Tornei Federali

10,50

7,50

Un turno = 60 minuti

EURO

DESCRIZIONE

EURO

13,00 / ora

TARIFFA 2

(attività giovanile fino a 14 anni)

1,30 / persona

(min. 12 - max. 24)

10,50

10,50

8,50



CENTRO POLISPORTIVO DI VIA TERRACHINI

Tariffe I.V.A. esclusa

CALCIO A CINQUE
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TARIFFA 3

(corsi adulti e gruppi spontanei)

TARIFFA 3

(corsi adulti e gruppi spontanei)

  41,50 / ora

+  4,00   luce

64,00 / partita da 1 ora

(compreso luce e 

riscaldamento)

TARIFFE ESTIVE EURO

  21,00 / ora

+  4,00   luce

  12,00 / ora

+  4,00   luce

TARIFFA 1

(attività giovanile fino a 14 anni, corsi anziani over 60, 

disabili, associazioni solidarietà sociale)

EURO

TARIFFA 1

(attività giovanile fino a 14 anni, corsi anziani over 60, 

disabili, associazioni solidarietà sociale)

  16,50 / ora

+  4,00   luce

TARIFFA 2

(società sportive con attività oltre 14 anni)

  33,00 / ora

+  4,00   luce

TARIFFE INVERNALI

TORNEI E PARTITE CAMPIONATO
92,00 / partita da 1,30 ora

(compreso luce e 

riscaldamento)

TORNEI E PARTITE CAMPIONATO

92,00 / partita da 1,30 ora

(compreso luce)

TARIFFA 2

(società sportive con attività oltre 14 anni)

  34,50 / ora

+   4,00   luce

64,00 / partita da 1 ora

(compreso luce)



CENTRO POLISPORTIVO DI VIA TERRACHINI

Tariffe I.V.A. esclusa

ALTRE ATTIVITA' SPORTIVE ( basket, volley, baseball)

N.B.: Le suddette tariffe sono comprensive del noleggio dei pattini.
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   6,50 / ora

+  4,00   luce

  14,50 / ora

+  4,00   luce

  21,00 / ora

+  4,00   luce

 38,50 / ora

+  4,00   luce

TARIFFA 3

(corsi adulti e gruppi spontanei)

TORNEI E PARTITE CAMPIONATO

  29,50 / ora

+  4,00   luce

60,00 / partita

(compreso luce)

TARIFFA 1

(attività giovanile fino a 14 anni, corsi anziani over 60, 

disabili, associazioni solidarietà sociale)

TARIFFA 2

(società sportive con attività oltre 14 anni) 

TARIFFE INVERNALI EURO

TARIFFE ESTIVE EURO

TORNEI E PARTITE CAMPIONATO

60,00 / partita

(compreso luce e 

riscaldamento)

TARIFFA 2

(società sportive con attività oltre 14 anni)

TARIFFA 3

(corsi adulti e gruppi spontanei)

TARIFFA 1

(attività giovanile fino a 14 anni, corsi anziani over 60, 

disabili, associazioni solidarietà sociale)

  12,00 / ora

+  4,00   luce

2 Adulti + 1 Under 22,00

1 Adulto + 2 Under 20,00

PISTA DI PATTINAGGIO SU GHIACCIO (da ridefinirsi in caso di nuova apertura) - Tariffe Iva inclusa

TARIFFE EURO

Ingresso singolo normale 10,00

Ingresso Under 18

Ingresso Famiglia (pagano solo due persone su tre):

8,00



CAMPI CALCIO

Suddivisione in gruppi:

Gruppo   A Biasola Via San Rigo, 2

Cabassi Gino Via Beethoven - Massenzatico

Campioli Cesare A Via Campioli, 11/A - Cavazzoli

Lari Gino Via Clelia Fano, 27

Masone A Via Manzotti, 1

Masone B Via Manzotti, 1

Melato Via Olimpia, 25

Merli A (in sintetico) Via della Canalina, 21

Rivalta ex-Ciechi Via Pascal

Roncocesi A Via K. Marx - Roncocesi

San Prospero Via Allende, 5 - S. Prospero

Taddei A Via Taddei, 1

Taddei B (in sintetico) Via Taddei, 1

Valli Ugo (in sintetico) Via Luthuli, 31

Villa Cella Via Cella all'Oldo, 7 - Cella

Gruppo   B Cadè Via Reggiolo - Cadè

Campioli Cesare B Via Campioli, 11/A - Cavazzoli

Merli B Via della Canalina, 21

Primo Maggio Via Don L. Sturzo, 5

Roncocesi B Via K. Marx - Roncocesi

Simonini Via P. D. da Torricella

Gruppo   C Cimurri Chiarino (Rosta) Via Mutilati del Lavoro, 7/B

Fogliano Via Fermi

Merli C Via della Canalina, 21

Noce Nero Via Medaglie Oro Resistenza

Puccini Via Puccini, 4
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CAMPI CALCIO

Tariffe I.V.A. esclusa
Allenamento: euro / turno

Solo spogliatoio, secondo spogliatoio, aree esterne: euro / turno
Partita: euro / partita

CAMPO TARIFFA

GRUPPO A 1

2

3

1

2

3

GRUPPO B 1

2

3

GRUPPO C 1

2

3

Tariffa 1:  attività giovanile fino a 14 anni

Tariffa 2:  società sportive  (da 14 a 18 anni)

Tariffa 3:  società sportive  (oltre 18 anni)

Partita:

Gruppi spontanei:

Euro   26,00  + tariffa (1,2,3) corrispondente

Utenti non residenti nel Comune di Reggio Emilia:

Euro 52,00  + tariffa (1,2,3) corrispondente
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ALLENAMENTO

(metà campo)

SECONDO 

SPOGLIATOIO/

AREE ESTERNE

17,50

9,50

PARTITA

 

 partita di campionato:   tariffa partita

 partita di allenamento:  tariffa partita

EURO EURO EURO

10,50 26,00

51,00

81,00

23,50

20,50

30,00

7,50

14,50

20,50

21,00

41,00

26,00

6,40

12,20

18,50

44,50

71,00

8,80

16,00

23,00 63,00

5,90

11,80

16,00

14,50 44,00

30,00 20,50 72,00

GRUPPO A 

Taddei B

campo a 7 - a 9    

(campo intero)

10,50 7,50 23,00

20,50



CAMPI CALCIO

Tariffe I.V.A. esclusa
Allenamento: euro / turno

Solo spogliatoio, secondo spogliatoio, aree esterne: euro / turno
Partita: euro / partita

TARIFFA
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  34,50 / ora

+ 4,00   luce

TORNEI E PARTITE CAMPIONATO

2 Società sportive 

3 Corsi Adulti e gruppi spontanei

1
Attività giovanile fino a 14 anni, corsi anziani

over 60, disabili, associazioni solidarietà sociale

CAMPI CALCIO A CINQUE ED ASSIMILABILI EURO

  12,00 / ora

+ 4,00   luce

  21,00 / ora

+  4,00   luce

64,00 / partita 1 

ora

(compreso luce)

92,00 / partita 

1,30 ora

(compreso luce)



PISTA POLIVALENTE VIA CELLA ALL'OLDO N. 13

Tariffe I.V.A. esclusa
Allenamento: euro / turno

Solo spogliatoio, secondo spogliatoio, aree esterne: euro / turno
Partita: euro / partita

CALCIO A CINQUE

TARIFFA

TENNIS (Tariffe Iva inclusa)

SINGOLARE

DOPPIO

30

DESCRIZIONE

  34,50 / ora

+ 4,00   luce

Un turno = 60 minuti

QUOTA CAMPO

CAMPI CALCIO A CINQUE ED ASSIMILABILI EURO

5,00

5,00

Corsi Adulti e gruppi spontanei

10,00

16,00

  12,00 / ora

+ 4,00   luce

Società sportive  (con attività oltre 14 anni)
  21,00 / ora

+  4,00   luce

3

1
Attività giovanile fino a 14 anni, corsi anziani

over 60, disabili, associazioni solidarietà sociale

TORNEI E PARTITE CAMPIONATO

2

64,00 / partita 1 

ora

(compreso luce)

92,00 / partita 

1,30 ora

(compreso luce)

SUPPLEMENTO 

LUCE

EURO EURO



IMPIANTI ILLUMINAZIONE

Tariffa I.V.A. esclusa

Per ogni allenamento o partita

GRUPPO 1

Biasola

Cabassi Gino

Campioli A 

Lari Luigi

Masone A

Masone B

Merli A

Roncocesi A

Taddei B (in erba artificiale)

Valli Ugo

GRUPPO 2

Cadè

Campioli B 

Fogliano

Merli C

Primo Maggio

GRUPPO 3

Cimurri Chiarino (Rosta)

Noce Nero

Puccini

Rivalta ex-Ciechi

Roncocesi B

San Prospero
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EURO

29,00

22,00

37,00

CAMPO



STADIO ZANDONAI

CAMPO CALCIO A 5 CON TAPPETO SINTETICO

Tariffe I.V.A. esclusa

TURNI                                          

(campo intero)
TARIFFA

1

2

3

1

2

3

Tariffa 1:  attività giovanile fino a 14 anni

Tariffa 2:  società sportive  (da 14 a 18 anni)

Tariffa 3:  gruppi spontanei e società sportive oltre 18 anni

Utenti non residenti nel Comune di Reggio Emilia:

Euro 52,00  + tariffa (1,2,3) corrispondente

IMPIANTO DI SKATE BOARD VIA PREMUDA
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10,00

EURO

Libero, con ingresso riservato ai soci della Associazione "Tavola Calda" per

assicurazione.

40,00 15,00 5,00

EURO EURO

1,30 h

14,00 15,00 5,00

20,00 15,00 5,00

ALLENAMENTI, 

TORNEI E PARTITE 

CAMPIONATO

SPOGLIATOIO/

AREE ESTERNE
ILLUMINAZIONE

1 h

15,00 3,50

15,00 15,00 3,50

30,00 15,00 3,50



CAMPI RUGBY

Tariffe I.V.A. esclusa

Allenamento: euro / turno

Solo spogliatoio, solo campo, secondo spogliatoio: euro / turno

Partita: euro / partita

Impianto illuminazione: euro / turno o partita

CAMPO TARIFFA

GRUPPO D

Canalina B 1

(in sintetico) 2

3

GRUPPO E

Canalina A 1

2

3

Tariffa 1:  attività giovanile fino a 14 anni

Tariffa 1:  società sportive  (fino a 18 anni)

Tariffa 2:  società sportive  (oltre 18 anni)

Partita:

Gruppi spontanei:

Euro 26,00 + tariffa (1,2) corrispondente

Utenti non residenti nel Comune di Reggio Emilia:

Euro 52,00 + tariffa (1,2) corrispondente
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20,40

EURO EURO EURO

 partita di campionato:   tariffa partita

 partita di allenamento:  tariffa partita  

ILLUMINAZIONE CAMPO

7,5010,50

20,50

30,00

20,50

ALLENAMENTO

(metà campo)

SECONDO 

SPOGLIATOIO
PARTITA

80,60

7,50

14,70

51,00

-

14,70

20,40

10,50

23,40

21,00

41,00

62,80

26,50

30,00

23,40



PALESTRE

Suddivisione in gruppi:

Gruppo   A1 Rivalta Nuova Via Pascal, 73/A

Gruppo   A Chierici Doriano Via Cassala, 10/d

Rinaldini Emilio Via Kennedy, 20/A

Gruppo   B Bedogni Amilcare Via Cella all'Oldo, 13 - Cella

Casoli Fernando Via Allende, 3 - S. Prospero

Daino Gavassa Via Fleming, 10 - Gavassa

Dalla Chiesa A Via Rivoluzione d'Ottobre, 27

Galilei G. (Massenzatico) Via Beethoven, 48/2 - Massenzatico

Guidetti Giorgio Via Verdi, 24

Menozzi Virginio Via Ferri, 12 - Sesso

Pertini Sandro A Via Medaglie Oro Resistenza, 2

Reverberi Pietro Via Assalini, 7

Stranieri (1° Maggio) Via Don L. Sturzo, 7

Gruppo   C Aosta A Via Cecati, 12

Bergonzi Via Col Santo, 25

Einstein (Cà Bianca) Via Gattalupa, 12

Fermi Enrico Via Bolognesi, 2

Mappamondo Via Adige, 12

Roccatagliati Adriano Via Premuda, 36

Zavaroni Claudio A Viale Matteotti, 2

Gruppo   D Alighieri Dante Via Puccini, 4

Aosta B Via Cecati, 12

Boxe Via Campioli, 11/A

Dall'Aglio (Mirabello) Via Terrachini, 20

Dalla Chiesa B Via Rivoluzione d'Ottobre, 27

Don Bosco Via Bismantova, 23

Leonardo da Vinci Viale Monte San Michele, 12

Pascoli Giovanni Via Cagni, 1

Pasubio Via Monte Pasubio, 6/A

Pertini Sandro B Via Medaglie Oro Resistenza, 2

Rivalta Elementari Via della Repubblica, 19

Rivalta ex-Ciechi Via Pascal, 81

San Maurizio Via Zola, 1

Gruppo   E Pezzani Via Wibicky, 30

Polo Marco Via E. Torricelli, 35

Valli Ugo Via Luthuli, 31

Zavaroni Claudio B Viale Matteotti, 2
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PALESTRE

Tariffe I.V.A. esclusa
Allenamento: euro / ora
Partita: euro / partita
Corsi Adulti: euro / ora 

PALESTRA TARIFFA

Gruppo A 1

2

3

Gruppo B 1

2

3

Gruppo C 1

2

3

Gruppo D 1

2

3

Gruppo E 1

2

3 - - -

-

- - -

- 44,00

- 26,00

- - -

- - -

- -

18,50 27,00

33,00 51,00

20,00

38,50

30,00

59,00

23,00

43,00

34,00

68,00

27,50

53,00

40,00

80,00

18,00

35,00

15,00

28,00

13,00

25,00

40,00

7,00

13,50

35,00

10,00

25,00

6,50

12,00

30,00

6,00

12,00

21,00

-

-

ALLENAMENTO PARTITA A PARTITA B PARTITA C

EURO EURO EURO EURO

9,50

18,00

45,00

8,00

15,00

3

Tariffa 1:

Tariffa 2:

Tariffa 3:

GARE DI CAMPIONATO:

- Gara a carattere provinciale in orario:
infrasettimanale: tariffa partita A
fine settimana: tariffa partita B

- Gara a carattere regionale in orario:
infrasettimanale: tariffa partita A
fine settimana: tariffa partita B

- Gara a carattere nazionale in orario:
infrasettimanale: tariffa partita B
fine settimana: tariffa partita C
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- - -25,00

Nel caso di gare con capienza di spettatori superiore ai 100 (cento) posti, con obbligo

per il gestore di garantire la presenza di personale, munito di attestato di idoneità tecnica a

svolgere le mansioni di addetto antincendio, come previsto dal D.M. 10/3/1998 e dalla Legge

N. 609/1996, al costo della relativa tariffa devono aggiungersi Euro 25,00 / ora.

attività giovanile fino a 14 anni, corsi anziani oltre 60 anni, disabili,

associazioni  solidarietà sociale

corsi adulti e gruppi spontanei; corsi allenatori FIP, FIPAV, ecc. (presenza max

25 persone)

società sportive oltre 14 anni; scuole medie superiori per attività svolta in

orario extra-scolastico e di avviamento alla pratica sportiva



attività fino a 14 anni: Euro  27,00 / ora

attività oltre 14 anni: Euro  35,00 / ora

da 100 posti fino a 150 posti di capienza Euro   50,00 / ora

da 151 posti fino a 300 posti di capienza Euro   75,00 / ora

da 301 posti fino a 500 posti di capienza Euro 100,00 / ora

Scuole medie superiori: riduzione 20% tariffa corrispondente

PALESTRA SCHERMA (tariffe Iva esclusa)

TARIFFE EURO

TARIFFA 1

(corsi anziani over 60 e disabili)
13,00 / ora

Manifestazioni sportive ed extra-sportive occasionali senza presenza di pubblico o con 

presenza di pubblico inferiore a 100 (cento) unità:

Manifestazioni straordinarie e/o occasionali sportive ed extra-sportive con capienza

di spettatori superiore ai 100 (cento) posti, con obbligo per il gestore di garantire la

presenza di personale, munito di attestato di idoneità tecnica a svolgere le mansioni di addetto

antincendio, come previsto dal D.M. 10/03/1998 e dalla Legge n. 609/1996:
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TARIFFA 3

(attività agonistica oltre 14 anni)

2,00 / persona

(min. 12 - max. 24)

TARIFFA 4

(corsi per adulti)

4,00 / persona

(min. 12 - max. 24)

(corsi anziani over 60 e disabili)

TARIFFA 2

(attività giovanile fino a 14 anni)

1,30 / persona

(min. 12 - max. 24)



PALESTRE

RIVALTA NUOVA

ALLENAMENTI

(I.V.A. esclusa)

TARIFFA

Sala

intera

Metà

Sala

Sala

intera

Metà

Sala

Sala

intera

Metà

Sala

1 12,00 9,00 24,00 18,00 36,00 27,00

2 20,00 16,00 40,00 32,00 60,00 48,00

3 55,00 - - - - -

Tariffa 1:   

Euro / ora

Tariffa 2:   

Euro / ora

Tariffa 3:   

Euro / ora

EURO

attività giovanile fino a 14 anni

PARTITA B

società sportive con attività oltre 14 anni

RIVALTA NUOVA

corsi adulti e gruppi spontanei; corsi allenatori FIP, 

FIPAV, ecc. (presenza max 36 persone)

PALESTRA ALLENAMENTO PARTITA A

EUROEURO

GARE DI CAMPIONATO:

- Gara a carattere provinciale in orario:
infrasettimanale: tariffa partita A
fine settimana: tariffa partita B

- Gara a carattere regionale in orario:
infrasettimanale: tariffa partita A
fine settimana: tariffa partita B

- Gara a carattere nazionale in orario:
infrasettimanale: tariffa partita B
fine settimana: tariffa partita C

Scuole medie superiori: riduzione 20% tariffa corrispondente
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FIPAV, ecc. (presenza max 36 persone)



PALESTRE

RIVALTA NUOVA

MANIFESTAZIONI EXTRASPORTIVE

(I.V.A. esclusa)

MANIFESTAZIONI EXTRASPORTIVE EURO

Minimo fisso con occupazione dell'impianto 

fino a 4 ore; per le ore successive il canone 

è applicato proporzionalmente

300,00

120,00

Altri sport EURO

Minimo fisso con occupazione dell'impianto 

fino a 4 ore; per le ore successive il canone 

è applicato proporzionalmente

240,00

PARTITA C

Minimo fisso con occupazione dell'impianto 

fino a 2 ore; per le ore successive il canone 

è applicato proporzionalmente

Calcetto EURO

ATTREZZATURE

(I.V.A. esclusa)
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Nel caso di gare con capienza di spettatori superiore ai 100 (cento) posti, con obbligo per il 

gestore di garantire la presenza di personale, munito di attestato di idoneità tecnica a svolgere 

le mansioni di addetto antincendio, come previsto dal D.M. 10/3/1998 e dalla Legge N. 

609/1996, al costo della relativa tariffa devono aggiungersi Euro 25,00 / ora.

Posa e rimozione gomma protezione parterre 

quadrangolari
500,00

Sedie (al giorno, cadauna) 1,00

DESCRIZIONE EURO


